
TRENDY

OBSAH
4

vydání 09/2023

TESTY

6 AI: Evropa utahuje otěže
EU zvolila cestu regulace umělé 
inteligence. Je to správně?

10 Novinky ze světa IT
Vážná konkurence pro Twitter, 
Windows míří do cloudu, Privacy 
Shield se blíží a další zajímavosti.

16 Hromada šrotu, 
za kterou může Microsoft 
Téměř všechna zařízení vyrobená 
před rokem 2018 budou kvůli ne
kompatibilitě s Win 11 brzy nepouži
telná.

20 Novinky: Bezpečnost
Kritická chyba v systému Ghostscript 
I Zranitelnost v aplikacích Zoom 
a Teams | Nebezpečná hra Super 
Mario 3.

24 Všechno se bude natáčet 
Špičkový dohled bude na olympij
ských hrách na denním pořádku. 
Co chystají technologické firmy 
do Paříže 2024. ||

26 Novinky: e-mobilita
Samořiditelné BMW i5 | Výhodné 
Volvo EX30 | Nové bateriové rekordy 
I Čínské kombi v Evropě.

30 Zpátky na Měsíc!
Jak pomůže umělá inteligence 
při zvládnutí náročné mise, která 
má člověka vrátit zpět na Měsíc.

32 Předběhl dobu: Zune Pass 
Platíte za hudbu, aniž byste ji vlast
nili? Microsoft s tímto konceptem 
přišel příliš brzy.

34 Znalosti, cenzura, nebo 
propaganda?
Zneužívání prostřednictvím manipu
lace s informacemi? Wikipedie se 
tomu snaží zabránit.

36 Distribuovaná práce 
s Gitem a GitHubem
Jak probíhá distribuce a sdílení pro
jektů s open source softwarem pro 

° správu verzí Git a platformou GitHub.

38 IT hrdinové:
Průkopník binární logiky
George Stibitz sestrojil první počítač, 
který se ovládal přes telefonní linku.

40 Nová Windows 
s umělou inteligencí
Microsoft se do tématu umělé inteli
gence vrhl s plnou vervou. AI teď 
mění celý systém Windows 11.

48 Microsoft vytvořil konkurenta 
pro CCleaner
V Redmondu vyvíjejí vlastní, 
bezplatný čisticí nástroj nazvaný 
PC Manager.

58 Hrátky s novou střední třídou 
Grafické karty jsou konečně k dispo
zici v cenově dostupných verzích 
i s velkým výkonem.

62 Plný výkon bez kabelů 
Představujeme nejlepší nabíječky 
standardu Qi v provedení jako stojan 
nebo podložka.

66 Chip doporučuje: 
Lenovo ThinkBook 13s G4
Pracujte s šikovným notebookem na 
cestách bez obav z vybité baterie.

68 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přináší
me vám testy pozoruhodných

VE , zařízeni.

76 Surfujte bezpečně 
a streamujte po celém světě 
Otestovali jsme 10 poskytovatelů 
VPN, kteří nezaznamenávají vaše 
kroky. Je z čeho vybírat.

82 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné 
a zajímavé programy a nástroje 
pro PC i mobily.

86 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
90 Turbo pro vaši Wi-Fi 

Chytré triky a inteligentní nástroje, 
které vám Chip doporučí, výrazně 
zlepší vaši domácí bezdrátovou síť 
Wi-Fi.

96 Jak využít službu ChatGPT 
Máme pro vás řadu tipů, jak můžete 
ChatGPT využít ještě lépe a při více 
příležitostech.

102 Důkladné naleštěný Chrome 
Design, zabezpečení a výkon: Máme 
pro vás deset mininávodů na ladění 
oblíbeného webového prohlížeče. 
40"I

106 Skryté funkce schránky 
Schránku Windows lze rozsáhle 
přizpůsobit. Její rozšířené funkce 
vám pomohou při každodenní práci 
na PC.

110 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

120 Tiráž

122 Příště

Chip DVD a On-line DVD

PLNÉ VERZE

VSDC Video Editor je kvalitní videoeditor

Odstraňte duplicity

07)

4

• VEV I / 1 » o 121 IL nejnovejsich verzi nástrojů a aplikaci, kte
Hr-.

n i I z, CI:.:ZILLPokud mate radi mysteriózní zápletky
1205-5-77 X PC

1991

190)

15

write.

ze všech internetových prohlížečů získat
uživatelská jména a hesla k webovým

Via

Milici

XENAR www.xenarl

20
-se

Hra Děti ticha

.2

Duplicate Finder
Odstraňte duplicity

WhatsApp Transfer 

Přenos dat na iPhonu 
Software Updater 6 Pro 

Aktualizace programů 
Browser Recovery 

Hesla z prohlížečů
Data Recovery Pro 8

Zachraňte data
Hra Děti ticha 

Zábavná detektivní hra 
AWZ Screen Recorder 

Záznam obrazovky 
Ashampoo Music Studio 

Nahrávání a úpravy MP3 
Photo Converter 2 

Jednoduchý převodník 

VYZKOUŠEJTE 

: Mint Cinnamon
Elegantní systém 

t, Slunečnice.cz 
ii Top 30

DuplnOut Duplicate Finder je nastroj na 
vyhledávání a odstranění duplicitních sou

App z jednoho iPhonu do druhého, nebo 
,1 1 z z | | ^z. v

0 •

stabilizace

CHIE

mu

Password Recovery

Sit 
the

8 
b

ese-ou-eapse  few
t 

- 

5 
0.

• klíčování pozadí
• sledování pohybu

CHIP < 2023 < 09

PLNE VERZE

http://www.xenarl
Stune%25c4%258dnice.cz


OBSAH

№
&

111
^^^ù 
poi

Ч>:
*™bw^--’wfc.. . ‘-v

Windows AI Edition
Už teď je jasné, jak moc umělá inteligence změní 
nový operační systém Microsoftu. Nová Windows 
však nepřinášejí uživatelům pouze samé výhody. 40

b 
n

moreenesulo-’..’’’!!’.-.-’’.’’.----’!’----

Turbo pro vaši Wi-Fi
Ladění Wi-Fi pro profesionály: Chytré triky 
a inteligentní nástroje zlepší dosah 
a rychlost vaší domácí bezdrátové sítě. 90

Naleštěný Google Chrome

i

í

фи -

ChatGPT! Pomoz mi přece!
Naše sbírka tipů vám pomůže vytěžit 
z aktuální umělé inteligence ještě více.

:о1

Google Chrome používá skoro každý. 
Víte ale, že si ho lze individuálně 
přizpůsobit přesně podle vašich 
představ a potřeb?

ИАП 102

KONTAKTY
Dopisy
Redakce Chipu: chip@chip.cz

Ohlasy a otázky k jednotlivým tématům
Hardware: michal.bares@chip.cz
Internet a bezpečnost: pavel.trousil@chip.cz
Software a komunikace: radek.kubes@chip.cz
Chip DVD a On-line DVD: martin.kucera@chip.cz
Web: www.chip.cz/dvd
Všechny další adresy a kontakty naleznete
v tiráži na straně 120

VYBERTE SI SVŮJ CHIP

o
t
e
l
i
l

CHIP %
Windows? 

• uLepšisAI*

1.522

WWW.CHIP.cz/PREDPLATNE

4 > 09 > 2023 > CHIP

mailto:chip@chip.cz
mailto:michal.bares@chip.cz
mailto:pavel.trousil@chip.cz
mailto:radek.kubes@chip.cz
mailto:martin.kucera@chip.cz
http://www.chip.cz/dvd
http://WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE

